РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 февраля 2026

№ 545
Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 03 февраля 2025 г. № 481 «Об утверждении Положения об оплате труда единоличного исполнительного органа акционерных обществ, 100% акций
которых находится в собственности Муниципального образования
«Город Орел»
В целях повышения эффективности управления акционерными обществами, 100% акций которых находится в собственности городского округа город Орел, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных обществах», администрация города Орла постановляет:
1.  Внести следующие изменения в постановление администрации города Орла от 03 февраля 2025 г. № 481 «Об утверждении Положения об оплате труда единоличного исполнительного органа акционерных обществ, 100% акций которых находится в собственности Муниципального образования «Город Орел»:
1.1.  Изложить абзац 4 пункта 3.1 приложения к постановлению в следующей редакции:
«БТС-базовая тарифная ставка руководителя акционерного общества, составляющая 44880 рублей».
1.2.  Слова «Муниципального образования «Город Орел»» заменить словами «городского округа город Орел».
2.  Управлению муниципального имущества и землепользования администрации города Орла (С.В. Поляков) внести соответствующие изменения в трудовые договоры с генеральными директорами (директорами) акционерных обществ, 100% акций которых находится в собственности городского округа город Орел, с 01.02.2026.
3.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.
Мэр города Орла
Ю.Н.Парахин